с изменениями № 140 от 17.12.2015
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
21 октября  2010 года                                                                                                           № 62
Об утверждении Положения о порядке участия муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в организациях межмуниципального сотрудничества

В соответствии со ст.8,  с подпунктом 7, пункта 10, статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Подпорожского городского поселения,  Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке участия муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в организациях межмуниципального сотрудничества, согласно приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Подпорожского городского поселения Мосихина В.В.
Глава муниципального образования

                                          В.В. Мосихин

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

от  21 октября 2010 г. № 62
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке участия муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в организациях межмуниципального сотрудничества

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о порядке участия муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Подпорожское городское поселение) в организациях межмуниципального сотрудничества в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет порядок участия муниципального образования в межмуниципальном сотрудничестве.

1.2. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в целях:

1) организации взаимодействия муниципальных образований в Российской Федерации;

2) выражения и защиты общих интересов муниципальных образований Российской Федерации;

3) представления интересов Подпорожского городского поселения в органах государственной власти;

4) объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для развития местного самоуправления и совместного решения вопросов местного значения;

5) в иных целях, не противоречащих действующему законодательству и в пределах полномочий органов местного самоуправления.
1.3. Для достижения целей в межмуниципальном сотрудничестве определяются следующие задачи органов местного самоуправления:
1) участвуют в образовании и деятельности организаций межмуниципального сотрудничества на территории Российской Федерации, в том числе Совета муниципальных образований Ленинградской области;

2) учреждают межмуниципальные хозяйственные общества и иные межмуниципальные организации;

3) заключают договоры и соглашения.

1.4. Финансирование мероприятий по участию Подпорожского городского поселения в организациях межмуниципального сотрудничества является расходным обязательством бюджета Подпорожского городского поселения.

1.5. Финансовое обеспечение межмуниципального сотрудничества, в том числе оплата расходов, вступительных, членских и иных взносов в организации межмуниципального сотрудничества, членом которых является Подпорожское городское поселение в соответствии с заключенными соглашениями или договорами, осуществляется в пределах средств, утвержденных в ведомственной структуре расходов бюджета Подпорожского городского поселения на очередной финансовый год по бюджетной классификации, установленной действующим законодательством.

2. Формы участия в межмуниципальном сотрудничестве
2.1. Участие Подпорожского городского поселения в организациях межмуниципального сотрудничества осуществляется на основе заключенных договоров и соглашений.

2.2. Участие Подпорожского городского поселения в организациях межмуниципального сотрудничества может осуществляться путем:

- участия в деятельности межмуниципальных организаций;

-учреждения межмуниципальных хозяйственных обществ в форме акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью;

-создания некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов;

-осуществления иных форм межмуниципального сотрудничества, предусмотренных действующим законодательством.

2.3. Решение о вступлении Подпорожского городского поселения в существующие организации межмуниципального сотрудничества и участии в их деятельности принимает Совет депутатов Подпорожского городского поселения по предложению главы Подпорожского городского поселения.

2.4. Решения об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в форме  акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, а также создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов принимаются Совет депутатов Подпорожского городского поселения по предложению главы Подпорожского городского поселения.

2.5. При принятии решения об участии Подпорожского городского поселения в организациях межмуниципального сотрудничества рассматриваются:

1) учредительные документы (проекты учредительных документов) организаций межмуниципального сотрудничества;

2) документы, характеризующие возможности организаций межмуниципального сотрудничества;

3) иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Ленинградской области и муниципальными правовыми актами.

2.6. В случае вступления в организации межмуниципального сотрудничества Подпорожское городское поселение приобретает права и обязанности в соответствии с действующим законодательством и заключенными соглашениями (договорами) о межмуниципальном сотрудничестве.

2.7. В соответствии с Уставом Подпорожского городского поселения глава Подпорожского городского поселения представляет Подпорожское городское поселение в отношениях с организациями межмуниципального сотрудничества. Подписание учредительных документов организаций межмуниципального сотрудничества, заключение с организациями межмуниципального сотрудничества договоров и соглашений от имени Подпорожского городского поселения осуществляется главой Подпорожского городского поселение.

3. Прекращение участия в организациях межмуниципального сотрудничества
3.1. Прекращение участия Подпорожского городского поселение в организациях межмуниципального сотрудничества осуществляется в соответствии с действующим законодательством и заключенными соглашениями (договорами) о межмуниципальном сотрудничестве.

3.2. Прекращение межмуниципального сотрудничества в форме межмуниципальных хозяйственных обществ и некоммерческих организаций муниципальных образований осуществляется в порядке, установленном законодательством.
PAGE
3